
' ......I.IUVVUI,;ll UCWI plalZa, ArCO Mmlli Ri...ilv'Ta dì Cbiaia via,

N. pr. 785

Municipalità I

G-·d",· t- PROGRESSIVqANNUALE:....-------_.
,'../~ Z t SE: 2008 I

-CO-M-U-N-E-D-'-NAPOLI -,- l

SER~~~~~~~T~~:~~~~ICO' PROG. n ...;-(!.~..?:.~...J
ORDINANZA SINDACALE

li , 25109/08

~., .

OGGETTO: lstituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Arco Mirelli, via Riviera di
Chiaia e piazza Della Repubbhca
Sospensione parziale dell'ordinanza sindacale nO 887 del 23/07/08 e 536 del 3017103 ..

IL SINDACO
Premesso che ai sensi dell'ordinanza sindacale nO 887 del 23/07108 in: Via Riviera di Chiaia, Piazza Della
Repubblica, via Caracciolo, viale Dohrn e via Galiani, è stato istituto un particolare dispositivo di traffico per
consentire l'ANM di proseguire i lavori di ripristino dei binari nella sede tramviaria e all'Ansaldo di realizzare la
stazione di Arco Mirelli della bnea 6 della M.N.;
Visto che allo scopo di migliorare la circolazione veicolare nella zona, sono stati eseguiti ulteriori accertamenti e
sopralluoghi a seguito dei quali è emersa la necessità di apportare delle modifiche al predetto dispositivo di traffico;
Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti viabilistici nelle strade interessate
come riportato nella parte dispositiva del presente atto, previa la sospensione parziale delle ordinanze sindacali
citate in oggetto e di quelle in contrasto;
Letto il verbale di sopralluogo del 23/09/08;
Letto il D. Lgs, 30104/92 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA
Istituire fino al tennine dei lavori di cui all'ordinanza sindacale nO 887 del 23/07/08:
A. in Piazza Della Repubblica:
a)il divieto di transito veicolare nella carreggiata compresa tra la villa Comunale e la pedana triangolare rialzata;
b)l'obbhgo per i conducenti dei veicoh autorizzati a circolare nella corsia in prosecuzione della sede tramviaria
provenienti da piazza Sannazaro e diretti in via Caracciolo, di arrestarsi (Stop) e dare la precedenza a quelli
provenienti da via Riviera di Chiaia;
c)isola triangolare di traffico delimitante la corsia di cui al puto b).
B. in via Arco Mirelli, l'obbligo per i conducenti dei veicoh di svoltare a destra, di arrestarsi (Stop) e dare la
precedenza all' intersezione di via Riviera di Crnaia
C. in via Riviera di Chiaia:

a) il divieto di sosta e di fermata lato destro dall'intersezione di via Arco Mirelli al civ. 65;
b) la sosta dei veicoli a pagamento e autorizzati, già esistente, parallela al mariciapiede, dal civ. 65 a vico

Santa Maria della Neve.
Sospendere per lo stesso periodo, il comma B. dell'ordinanza sindacale nO 536 del 3017103 e il punto b) del comma
B. dell'ordinanza sindacale nO 887 del 23107/08.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento
dell'intervento.
E' a carico del Dire/lore dei Lavori: lo redazione del piano di segnalamento provvisorio; lo verifica dell 'avvenuta
e carrello apposizione della segnaletica prima dell 'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della
segnalelica preesistente; lo comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale,

del!e~~:i:nificadelle dale di inizio efine lavori.

III S ~{Auset; D( perrical(lI~ di'giJ' . l' al ' . dii F .
ervlZJO ut<'lnomO,J 9JZ~ e rncancato VI are, urutamente a tutti g J tn Agentt e a orza Pubbhca

Rrevisti dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
\. /. L'ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA,

.... _' VIABILITÀ TRAFFICO E PARCHEGGI
, . Prof. Ing. Agostino Nuzzolo

(\(èJft
<.~ ~. ,~.
\. ..••.r


